

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI

Lei Municipal nº. 1.736 de 03 de julho de 2017



ANO II - Edição nº. 60 - 07 Páginas

Publicação Diária

Arapoti, 14 de fevereiro de 2018

SUMÁRIO

Atos do Poder Executivo.....	Página 01
Licitação e Compras.....	Página 02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº. 1803/2018

Ementa: Abre ao Orçamento Fiscal do Município, em favor da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 43.708,01.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITA MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial em seu orçamento vigente, no valor de R\$ 43.708,01 (quarenta e três mil, setecentos e oito reais e um centavo), para suplementação na LOA – Lei Orçamentária Anual, da seguinte programação orçamentária:

Unidade Orçamentária	Valor R\$
08 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura	
08.005 – FUNDEB	
12.361.0015.2245 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB	
446 - 449051 - Fonte 00102 – Obras e instalações	43.708,01
Total da Abertura	43.708,01

Art. 2º - Para a cobertura do Crédito Adicional mencionado no Art. 1º, será utilizado como recurso, aquele definido nos termos do Art. 43, §1º, inciso III, da Lei 4.320/64, anulações parciais de dotações orçamentárias nas seguintes programações orçamentárias:

Unidade Orçamentária	Valor R\$
08 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura	
08.005 – FUNDEB	
12.361.0015.2245 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB	
172 - 339030 - Fonte 00102 – Material de consumo	20.000,00
174 - 339039 - Fonte 00102 – Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica	13.708,01
175 - 449052 - Fonte 00102 – Equipamentos e material permanente	10.000,00
Total da Anulação	43.708,01

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete da Prefeita, 14 de fevereiro de 2018.

NERILDA APARECIDA PENNA
Prefeita

Autor: Poder Executivo

LEI Nº. 1804/2018

Ementa: Reclassifica as fontes de recursos da área da Saúde, constantes no Plano Plurianual e na Lei Orçamentária para o exercício de 2018.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITA MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à reclassificação das fontes de recursos da Saúde, constantes no orçamento para o exercício financeiro de 2018, de forma a garantir a classificação padrão obrigatória para o exercício de 2018, e consequente sujeição do Município à sistemática organizacional imposta pelo Ministério da Saúde e já orientada pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná, conforme segue:

DE:	PARA:
Fonte 495 – Atenção Básica	Fonte 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
Fonte 496 – Atenção de Média e Alta Complexidade	Fonte 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
Fonte 497 – Vigilância em Saúde	Fonte 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Art. 2º - Ficam alterados as fontes de recursos, acima mencionadas, aprovadas na Lei 1797/2017 – PPA, publicada em 28/12/2017.

Art. 3º - Ficam alterados as fontes de recursos, acima mencionadas, aprovadas na Lei 1799/2017 – LOA, publicada em 28/12/2017.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 1º de janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete da Prefeita, 14 de fevereiro de 2018.

NERILDA APARECIDA PENNA
Prefeita

Autor: Poder Executivo.

DECRETO Nº. 4733/2018

Súmula: Exonera pessoal de Cargo Comissionado na Administração Pública do Município de Arapoti Estado do Paraná.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais e;
Considerando a necessidade de se reorganizar os serviços públicos do Município e;
Considerando o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº. 06 de 21 de Junho de 2007 e Lei Complementar Municipal Nº 07 de 21 de Junho de 2007 e;
Considerando o pedido da Secretaria Municipal de Saúde.

DECRETA:

Artigo 1º. Fica exonerado a partir da data de 14 de Fevereiro de 2018 do cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Administração e Assistência a Saúde o senhor **LUCIANO FERREIRA DA SILVA** portador do RG sob nº. 8.446.164-4 e CPF nº. 038.037.819-14.

Artigo 2º. Deve a Seção de Atos Administrativos, tomar as medidas cabíveis para oficialização deste ato.

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete da Prefeita, 14 de Fevereiro de 2018.

-NERILDA APARECIDA PENNA-
Prefeita

DECRETO Nº. 4734/2018

Súmula: Nomeia Pessoal na Administração Pública do Município, em conformidade com o Concurso Público Edital Nº 01/2016.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAPOTI ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei e;

Considerando a realização do CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2016;
Considerando o decreto nº 4259/2016 de homologação do resultado final do concurso público edital nº 001/2016;

Considerando o artigo 12º do Estatuto dos Servidores Municipais, Lei 411 de 20 de Janeiro de 1993;

Artigo 1º. Fica nomeada a partir do dia 14 de Fevereiro de 2018 para o cargo de **Oficial Administrativo B** a senhora **THAIS CRISTINA LARA DA CRUZ**, portadora do RG nº 10.388.176-5 e CPF nº 089.638.229-07.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI

Lei Municipal nº. 1.736 de 03 de julho de 2017



ANO II - Edição nº. 60 - 07 Páginas

Publicação Diária

Arapoti, 14 de fevereiro de 2018

Artigo 2º. Deve a Seção de Atos Administrativos tomar as medidas necessárias para a oficialização deste ato.

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete da Prefeita, 14 de Fevereiro de 2018.

NERILDA APARECIDA PENNA
Prefeita

DECRETO Nº. 4735/2018

Ementa: Abre ao Orçamento Fiscal do Município, em favor da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 43.708,01.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, EXCELENTÍSSIMA SENHORA, NERILDA APARECIDA PENNA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e;
Considerando o que dispõe a Lei Municipal 1.803 de 14 de fevereiro de 2018.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial em seu orçamento vigente, no valor de R\$ 43.708,01 (quarenta e três mil, setecentos e oito reais e um centavo), para suplementação na LOA – Lei Orçamentária Anual, da seguinte programação orçamentária:

Unidade Orçamentária	Valor R\$
08 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura	
08.005 – FUNDEB	
12.361.0015.2245 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB	
446 - 449051 - Fonte 00102 – Obras e instalações	43.708,01
Total da Abertura	43.708,01

Art. 2º - Para a cobertura do Crédito Adicional mencionado no Art. 1º, será utilizado como recurso, aquele definido nos termos do Art. 43, §1º, inciso III, da Lei 4.320/64, anulações parciais de dotações orçamentárias nas seguintes programações orçamentárias:

Unidade Orçamentária	Valor R\$
08 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura	
08.005 – FUNDEB	
12.361.0015.2245 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB	
172 - 339030 - Fonte 00102 – Material de consumo	20.000,00
174 - 339039 - Fonte 00102 – Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica	13.708,01
175 - 449052 - Fonte 00102 – Equipamentos e material permanente	10.000,00
Total da Anulação	43.708,01

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete da Prefeita, 14 de fevereiro de 2018.

NERILDA APARECIDA PENNA
Prefeita

LICITAÇÃO E COMPRAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

EXTRATO DE ERRATA

No Diário Oficial do Município de Arapoti, edição sob o nº 57 de 07/02/2018, na página 2, publicação como Extrato de Contrato/ARP15/2018:

ONDE SE LÊ:

Prazo Execução: Até 07/02/2018
Prazo Até 07/02/2018

LEIA-SE:

Prazo Execução: Até 07/02/2019
Prazo Até 07/02/2019

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI – ESTADO DO PARANÁ					
PREGÃO Nº 77/2017 – PROCESSO Nº 135/2017 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO					
Interessado: Fundo Municipal de Saúde					
Empresa(s) detentora(s) do(s) Registro(s):					
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	CNPJ: 85.247.385/0001-49			ARP Nº 18	
SITENSUL SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP	CNPJ: 10.966.880/0001-09			ARP Nº 19	
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA ME	CNPJ: 08.435.077/0001-04			ARP Nº 20	
MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA - ME	CNPJ: 10.474.392/0001-84			ARP Nº 21	
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CNPJ: 17.263.792/0001-90			ARP Nº 22	
DENTAL RRK LTDA ME	CNPJ: 82.292.574/0001-45			ARP Nº 23	
SALVI, LOPES & CIA LTDA ME	CNPJ: 82.478.140/0001-34			ARP Nº 24	
CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	CNPJ: 20.419.709/0001-33			ARP Nº 25	
IMPLANTECH LTDA ME	CNPJ: 09.246.996/0001-94			ARP Nº 26	
ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME	CNPJ: 24.118.004/0001-37			ARP Nº 27	
Fornecedor: 3046 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L					
Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
3091 - SORO FISIOLÓGICO 0 9 100 ML SISTEMA FECHADO	12.000,00	FRS	equiplax	1,70	20.400,00
3092 - SORO FISIOLÓGICO 0 9 250 ML SISTEMA FECHADO	12.000,00	FRS	equiplax	2,05	24.600,00
3095 - SORO GLICO FISIOLÓGICO 1000 ML SISTEMA FECHADO	3.000,00	FRS	equiplax	4,86	14.580,00
Fornecedor: 6691 - SITENSUL SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP					
Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
23 - APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	30	UNI	BIOLAND 3005	145,85	4.375,50
41 - TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	50	UNI	BIOLAND T104	12,50	625,00
2728 - INDICADOR BIOLÓGICO PARA TESTE DE AUTOCLAVE	2.000,00	UNI	CLEAN TEST 24 HRS / CX C/ 10 UND	3,55	7.100,00
5105 - CANULA DE GUEDEL DESCARTAVEL N 00	30	UNI	PROTEC Nº00	4,90	147,00
5106 - CANULA DE GUEDEL DESCARTAVEL N 1	30	UNI	PROTEC Nº1	4,92	147,60
5107 - CANULA DE GUEDEL DESCARTAVEL N 2	30	UNI	PROTEC Nº2	4,92	147,60
21475 - INDICADOR BIOLÓGICO COM 50 UNIDADES	10	CX	CLEAN TEST CX C/ 50 UNID. 24HRS	8,55	85,50
22713 - OTOSCOPIO INFANTIL	3	UNI	MIKATOS MINI 1000	1.290,00	3.870,00
24725 - INDICADOR BIOLÓGICO PARA TESTE DE AUTOCLAVE/Fabricado conforme ISO 11138-1. Sensível a Geobacillus stearothermophilus 10 °/5. Embalagem com 10 unidades.	30	CX	CLEAN TEST 24 HRS / CX C/ 10 UND	3,83	114,90
27596 - BRAÇADERA PARA APARELHO DE PRESSÃO COM VELCRO	50	UNI	MIKATOS NYLON VELCRO ADULTO	32,50	1.625,00
Fornecedor: 7528 - DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA ME					
Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
2585 - COLAR CERVICAL ORTOPÉDICO P/V C TAM P	50	UNI	RESGATE SP	41,30	2.065,00
2587 - COLAR CERVICAL ORTOPÉDICO P/V C TAM M	50	UNI	RESGATE SP	48,00	2.400,00
2736 - KIT DRENO DE TORAX COMPLETO N 24	10	UNI	MEDSHARP	23,00	230,00
2739 - KIT DRENO DE TORAX COMPLETO N 30	10	UNI	MEDSHARP	23,00	230,00
2741 - KIT DRENO DE TORAX COMPLETO N 36	10	UNI	MEDSHARP	50,00	500,00
3015 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 8 PCTE C 10	250	PCT	MARK MED	5,98	1.495,00
3088 - Sonda URETRAL N 12 PCTE C 10	600	PCT	MARK MED	5,30	3.180,00
3132 - TORNERINHA 3 VIAS P EQUIPO DE SORO	500	UNI	MARK MED	1,34	670,00
15231 - INTEGRADOR QUÍMICO Indicador químico integrador classe 5 desenvolvido para a monitoração e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Integra as três variáveis: tempo, temperatura e vapor. Resultados imediatos logo após a	300	CX	BIOMECK	39,50	11.850,00
18974 - CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 10X15	170	UNI	CURATEC HIDROCOLOIDE 15X15	15,25	2.592,50
18975 - CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15	170	UNI	CURATEC HIDROCOLOIDE 15X15	20,00	3.400,00
19000 - BOTA DE UNNA 10X10	50	UNI	CURATEC BOTA DE UNNA 10,2X9,14	28,00	1.400,00
24715 - INTEGRADOR QUÍMICO Indicador químico integrador classe 5 desenvolvido para a monitoração e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Integra as três variáveis: tempo, temperatura e vapor. Resultados imediatos logo após a	25	CX	BIOMECK	39,50	987,50
27589 - COLAR CERVICAL ORTOPÉDICO P/V C TAM GG	50	UNI	RESGATE SP	55,00	2.750,00
27590 - COLAR CERVICAL ORTOPÉDICO P/V C TAM PP	50	UNI	RESGATE SP	55,50	2.775,00
Fornecedor: 8001 - MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA - ME					
Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
12889 - ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO M ESTERIL E LUBRIFICA	1.500,00	UNI	gynus	1,88	2.820,00
18217 - ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO P ESTERIL E LUBRIFIC	1.500,00	UNI	gynus	1,79	2.685,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI

Lei Municipal nº. 1.736 de 03 de julho de 2017



ANO II - Edição nº. 60 - 07 Páginas

Publicação Diária

Arapoti, 14 de fevereiro de 2018

Fornecedor: 8094 - REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP					
Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
2465 - AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CX C 100 UND	550	CX	SOLDOR	6,33	3.481,50
2466 - AGULHA DESCARTAVEL 13X4 5 CX C 100 UND	420	CX	SOLDOR	5,88	2.469,60
2470 - AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX C 100 UND	600	CX	SOLDOR	6,40	3.840,00
2472 - AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CX C 100 UND	1.080,00	CX	SOLDOR	6,14	6.631,20
2565 - CATETER ENDOVENOSO 16G	400	UNI	LABOR IMPORT	0,61	244,00
2971 - P/VI DEGERMANTE LITRO	148	LTS	RIOQUIMCA	25,15	3.722,20
2991 - SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	35.000,00	UNI	DESCARPACK	0,23	8.050,00
2994 - SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	33.000,00	UNI	DESCARPACK	0,14	4.785,00
3718 - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M PCT C 8 UND	1.000,00	PCT	DESCARPACK	7,42	7.420,00
20260 - EQUIPO MACROGOTAS COM EJETOR LATERAL	16.000,00	UNI	LABOR IMPORT	0,79	12.640,00
22193 - FRALDA DESCARTAVEL ADULTO P GERIATRICA COM GEL E ELASTICO - TAMANHO PEQUENO PACOTE COM 8 UNIDADES	1.000,00	PCT	DESCARPACK	7,33	7.330,00
22676 - APARELHO DE GLUCEMA ACCU-CHEEK ACTIVE	20	UNI	ROCHE	83,98	1.679,60
Fornecedor: 8232 - DENTAL RRK LTDA ME					
Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
2972 - P/VI TOPICO LITRO	118	LTS	SOLDOR	23,70	2.796,60
3719 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G COM GEL E E PACOTE C 8 UNIDADES	600	PCT	POLARZINHO	11,60	6.960,00
3721 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P COM GEL E C PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES	1.000,00	PCT	POLARZINHO	11,60	11.600,00
3722 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M COM GEL E C PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES	600	PCT	POLARZINHO	11,60	6.960,00
14341 - TOLUCA DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES	100	PCT	SSPLUS	13,00	1.300,00
21152 - CLOREXIDINE 2%	500	FRS	BIDINAMICA	24,75	12.375,00
Fornecedor: 8247 - SALVI, LOPES & CIA LTDA ME					
Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
25 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,0	10	UNI	SOLDOR	53,18	531,80
26 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO SAF-T-INTIMA-BD 22	200	UNI	DESCARPACK	0,90	180,00
30 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO SAF-T-INTIMA-BD 24	200	UNI	DESCARPACK	1,16	232,00
37 - LENÇOL DESCARTAVEL TNT 0,90 X 2,00M	5.000,00	UNI	ANADONA	6,29	31.450,00
2394 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 PCT C 10 UND	10	PCT	MARKMED	13,65	136,50
2395 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 PCT C 10 UND	10	PCT	MARKMED	14,43	144,30
2396 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 PCT C 10 UND	10	PCT	MARKMED	16,27	162,70
2485 - ALCOOL 70 ALMOTOLIA 100ML	12.500,00	FRS	J-PROLAB	1,78	22.250,00
2504 - ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR 250ML	80	UNI	J-PROLAB	2,15	172,00
2513 - APARELHO DE PRESSAO C PRESILHA SEM VELCRO Braçadeira adulto confeccionada em nylon resistente, flexível e anti-alérgico com fecho de metal. Tecido 100 poliamida com dupla camada de resina, impermeável para melhor higienização. Pera com válvula em metal	80	UNI	PREMIUM	87,69	7.015,20
2525 - ATADURA GESSADA 10 CM CX C 20 UND	60	CX	ORTOFLEX	23,87	1.432,20
2526 - ATADURA GESSADA 15 CM CX C 20 UND	60	CX	ORTOFLEX	36,73	2.203,80
2528 - ATADURA GESSADA 20CM COM 20 UND	60	CX	ORTOFLEX	60,50	3.630,00
2529 - AVENTAL HOSPITALAR DESCARTAVEL COMPRIDO E DE MANGA	500	UNI	ANADONA	1,38	690,00
2532 - BENZINA LITRO	5	UNI	QUIMIDROL	28,17	140,85
2537 - BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTAVEL PCT C 10 UND	100	PCT	MEDSHARP	7,80	780,00
2550 - CAMPO OPERATORIO 50X45 PCTE 50 UND	100	PCT	ORTOFEN	55,41	5.541,00
2554 - CANULA DE GUEDEL DESCARTAVEL N3	30	UNI	ADVENTIVE	3,49	104,70
2555 - CANULA DE GUEDEL DESCARTAVEL N4	30	UNI	ADVENTIVE	3,49	104,70
2557 - CANULA DE GUEDEL DESCARTAVEL N5	30	UNI	ADVENTIVE	4,89	146,70
2564 - CATETER ENDOVENOSO 14G	400	UNI	DESCARPACK	0,68	272,00
2569 - CATETER ENDOVENOSO 24G	2.000,00	UNI	DESCARPACK	0,67	1.340,00
2572 - CATETER NASAL TIPO OCULOS	2.300,00	UNI	MARKMED	0,87	2.001,00
2583 - CLAMP UMBILICAL P RECEM NATO	600	UNI	ADLIN	0,42	252,00
2586 - COLAR CERVICAL ORTOPEDICO PVC TAM G	50	UNI	ORTOCENTER	50,19	2.509,50
2588 - COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL 3 LITROS	1.300,00	CX	DESCARBOX	1,80	2.340,00
2589 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO PCTE C 100	300	PCT	MEDSHARP	68,00	20.400,00
2590 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	700	UNI	LABOR IMPROT	3,59	2.513,00
2602 - COPINHO P APARELHO DE INALACAO	150	UNI	DARU	12,12	1.818,00
2621 - DRENO DE PENROSE N 1 ESTERIL C 1UND	50	UNI	MADEITEIX	1,95	97,50
2622 - DRENO DE PENROSE N 2 ESTERIL C 1 UND	50	UNI	MADEITEIX	2,16	108,00
2624 - DRENO DE PENROSE N 3 ESTERIL C 1 UND	50	UNI	MADEITEIX	2,29	114,50
2627 - ELETRODOS P ELETROCARDIOGRAMA DESCARTAVEL	500	UNI	MAXICOR	0,41	205,00
2652 - FAIXA DE SMARCH 10CM	15	UNI	INDUSFLEX	13,23	198,45
2653 - FAIXA DE SMARCH 15CM	15	UNI	INDUSFLEX	17,64	264,60
2654 - FAIXA DE SMARCH 20CM	15	UNI	INDUSFLEX	25,83	387,45
2720 - HASTE FLEXIVEL C PONTA DE ALGODAO CX C 75 UND	10.010,00	CX	POLARZINHO	1,29	12.912,90

2732 - KIT DRENO DE TORAX COMPLETO N 16	10	UNI	MEDSHARP	50,39	503,90
2733 - KIT DRENO DE TORAX COMPLETO N 18	10	UNI	MEDSHARP	50,34	503,40
2737 - KIT DRENO DE TORAX COMPLETO N 26	10	UNI	MEDSHARP	50,39	503,90
2738 - KIT DRENO DE TORAX COMPLETO N 28	10	UNI	MEDSHARP	50,39	503,90
2740 - KIT DRENO DE TORAX COMPLETO N 32	10	UNI	MEDSHARP	22,99	229,90
2743 - LAMINA DE BISTURI 11 CX C 100 UNIDADES	35	CX	ADVENTIVE	20,47	716,45
2744 - LAMINA DE BISTURI 15 CX C 100 UNIDADES	40	CX	ADVENTIVE	21,47	858,80
2745 - LAMINA DE BISTURI 23 CX C 100 UNIDADES	35	CX	ADVENTIVE	20,47	716,45
2749 - LANCETAS PARA PUNCAO DIGITAL CX C 200 UND	250	CX	PONTURA	12,86	3.215,00
2750 - LENÇOL DESCARTAVEL P MACA 70X50 PCTE C 10	1.100,00	CX	ORTON	101,00	111.100,00
2776 - MALHA TUBULAR 10CM COM 15MT	10	RL	ORTOFEN	9,92	99,20
2777 - MALHA TUBULAR 15CM COM 15MT	10	RL	ORTOFEN	13,10	131,00
2779 - MALHA TUBULAR 20 CM COM 15 MT	10	RL	ORTOFEN	17,92	179,20
2784 - MASCARA DE PROTECAO N 95 BICO DE PATO COM ELASTI	600	UNI	DESCARPACK	2,29	1.374,00
2789 - MASCARA P APARELHO DE INALACAO	150	UNI	DARU	6,59	988,50
2980 - SCALP 19	1.000,00	UNI	VACUPLAST	0,16	160,00
2992 - SERINGA DESCARTAVEL 20 ML	34.000,00	UNI	DESCARPACK	0,47	15.900,00
2995 - SERINGA DESCARTAVEL 60 ML C BICO	300	UNI	DESCARPACK	2,25	675,00
3000 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 10 PCTE C 10	20	PCT	MARKMED	9,38	187,60
3001 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 12 PCTE C 10	330	PCT	MARKMED	5,85	1.930,50
3002 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 14 PCTE C 10	20	PCT	MARKMED	11,70	234,00
3003 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 16 PCTE C 10	20	PCT	MARKMED	11,16	223,20
3004 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 18 PCTE C 10	20	PCT	MARKMED	10,18	203,60
3006 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 20 PCTE C 10	20	PCT	MARKMED	13,82	276,40
3008 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 22 PCTE C 10	10	PCT	MARKMED	14,43	144,30
3010 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 24 PCTE C 10	10	PCT	MARKMED	14,50	145,00
3011 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 4 PCTE C 10	20	PCT	MARKMED	8,24	164,80
3013 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 6 PCTE C 10	150	PCT	MARKMED	6,10	915,00
3021 - SONDA ENDOTRAQUEAL 3 0 COM KUFF	20	UNI	VITALGOLD	5,12	102,40
3024 - SONDA ENDOTRAQUEAL 4 0 COM KUFF	20	UNI	VITALGOLD	5,40	108,00
3026 - SONDA ENDOTRAQUEAL 4 5 COM KUFF	20	UNI	SOLIDOR	5,11	102,20
3028 - SONDA ENDOTRAQUEAL 5 0 COM KUFF	20	UNI	VITALGOLD	5,52	110,40
3030 - SONDA ENDOTRAQUEAL 5 5 COM KUFF	20	UNI	VITALGOLD	5,28	105,60
3031 - SONDA ENDOTRAQUEAL 6 0 COM KUFF	30	UNI	VITALGOLD	5,26	157,80
3032 - SONDA ENDOTRAQUEAL 6 5 COM KUFF	30	UNI	VITALGOLD	4,86	145,80
3033 - SONDA ENDOTRAQUEAL 7 0 COM KUFF	30	UNI	VITALGOLD	5,28	158,40
3035 - SONDA ENDOTRAQUEAL 7 5 COM KUFF	50	UNI	VITALGOLD	5,28	264,00
3036 - SONDA ENDOTRAQUEAL 8 0 COM KUFF	30	UNI	VITALGOLD	5,28	158,40
3038 - SONDA ENDOTRAQUEAL 8 5 COM KUFF	30	UNI	VITALGOLD	5,28	158,40
3039 - SONDA ENDOTRAQUEAL 9 0 COM KUFF	30	UNI	SOLIDOR	5,55	166,50
3042 - SONDA FOLEY 10 2 VIAS	30	UNI	SOLIDOR	4,36	130,80
3044 - SONDA FOLEY 12 2 VIAS	80	UNI	ADVENTIVE	4,39	351,20
3052 - SONDA FOLEY 20 3 VIAS	30	UNI	ADVENTIVE	5,48	164,40
3053 - SONDA FOLEY 22 2 VIAS	80	UNI	ADVENTIVE	4,25	340,00
3055 - SONDA FOLEY 22 3 VIAS	30	UNI	ADVENTIVE	5,48	164,40
3057 - SONDA FOLEY 24 3VIAS	30	UNI	ADVENTIVE	6,91	207,30
3060 - SONDA NASOGASTRICA 10 LONGA PCTE C 10	5	PCT	MARKMED	11,38	56,90
3061 - SONDA NASOGASTRICA 12 LONGA PCTE C 10	5	PCT	MARKMED	11,80	59,00
3063 - SONDA NASOGASTRICA 14 LONGA PCTE C 10	5	PCT	MARKMED	12,07	60,35
3070 - SONDA NASOGASTRICA 4 LONGA PCTE C 10	5	PCT	MARKMED	8,14	40,70
3072 - SONDA NASOGASTRICA 8 LONGA PCTE C 10	5	PCT	MARKMED	11,28	56,40
3077 - SONDA RETAL 18 PCTE C 10	2	PCT	MARKMED	11,71	23,42
3079 - SONDA RETAL 20 PCTE C 10	2	PCT	MARKMED	12,57	25,14
3081 - SONDA RETAL 22 PCTE C 10	2	PCT	MARKMED	10,30	20,60
3082 - SONDA RETAL 24 PCTE C 10	2	PCT	MARKMED	10,90	21,80
3083 - SONDA RETAL 26 PCTE C 10	15	PCT	MARKMED	12,30	184,50
3085 - SONDA URETRAL N 06 PCTE C 10	15	PCT	MARKMED	8,57	128,55
3086 - SONDA URETRAL N 08 PCTE C 10	65	PCT	MARKMED	7,23	469,95
3087 - SONDA URETRAL N 10 PCTE C 10	65	PCT	MARKMED	7,52	488,80
3089 - SONDA URETRAL N 14 PCTE C 10	15	PCT	MARKMED	10,13	151,95
Fornecedor: 8629 - CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME					
Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
2487 - ALGODAO TIPO ORTOPEDICO TAMANHO 10 CM APRESENTACAO EM ROLO MATERIAL 100 FIBRA ALGODAO CRU PACOTE C 12 ROLOS C 25 GR	145	PCT	POLARFIX	4,31	624,95
2488 - ALGODAO TIPO ORTOPEDICO TAMANHO 15 CM APRESENTACAO EM ROLO MATERIAL 100 FIBRA ALGODAO CRU PACOTE C 12 ROLOS C 25 GR	145	PCT	POLARFIX	6,61	958,45
2492 - ALGODAO TIPO ORTOPEDICO TAMANHO 20 CM APRESENTACAO EM ROLO MATERIAL 100 FIBRA ALGODAO CRU PACOTE C 12 ROLOS C 25 GR	145	PCT	POLARFIX	8,76	1.270,20
2517 - ATADURA DE CREPE 10CM X 1 8M REPOUSO C 12 ROLOS	1.150,00	PCT	GAZETEX	4,95	5.692,50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI

Lei Municipal nº. 1.736 de 03 de julho de 2017



ANO II - Edição nº. 60 - 07 Páginas

Publicação Diária

Arapoti, 14 de fevereiro de 2018

2519 - ATADURA DE CREPE 15CM X 1 8M REPOUSO C 12 ROLOS	1.150,00	PCT	GAZETEX	6,39	7.348,50
2521 - ATADURA DE CREPE 20CM X 1 8M REPOUSO C 12 ROLOS	1.150,00	PCT	GAZETEX	8,52	9.798,00
2522 - ATADURA DE CREPE 6CM X 1 8M REPOUSO C 12 ROLOS	400	PCT	GAZETEX	2,96	1.184,00
2523 - ATADURA DE CREPE 8CM X 1 8M REPOUSO C 12 ROLOS	600	PCT	GAZETEX	3,96	2.376,00
2549 - CAMPO OPERATORIO 23X25CM COM 50 UND	100	PCT	AMERICA	26,88	2.688,00
2566 - CATETER ENDOVENOSO 18G	600	UNI	LABOR IMPORT	0,59	354,00
2567 - CATETER ENDOVENOSO 20G	3.000,00	UNI	LABOR IMPORT	0,59	1.770,00
2568 - CATETER ENDOVENOSO 22G	3.000,00	UNI	LABOR IMPORT	0,59	1.770,00
2593 - COMPRESSA DE GASE 11 FIOS 7 5X7 5 PCTE C 500	4.000,00	PCT	LARIMED	13,64	54.560,00
2629 - EQUIPO 2 VIAS	5.000,00	UNI	VITAL GOLD	0,59	2.950,00
2635 - EQUIPO TRANSFUSAO C CAMARA DUPLA	1.000,00	UNI	LA MEDID	2,97	2.970,00
2704 - FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR 16MM X 50M	1.300,00	UNI	EUROCEL	1,84	2.392,00
2713 - GASE TIPO QUELJO 500G ROLO	100	RL	ORIGINAL TEXTIL	24,32	2.432,00
2714 - GEL PARA ULTRASOM FCO 5 LITROS	10	FRS	MULTIGEL	16,46	164,60
2757 - LUYA CIRURGICA ESTERIL 6 5	1.100,00	PAR	MAXITEX	0,94	1.034,00
2759 - LUYA CIRURGICA ESTERIL 7 0	2.100,00	PAR	MAXITEX	0,94	1.974,00
2760 - LUYA CIRURGICA ESTERIL 7 5	1.500,00	PAR	MAXITEX	0,94	1.410,00
2762 - LUYA CIRURGICA ESTERIL 8 0	1.200,00	PAR	MAXITEX	0,94	1.128,00
2764 - LUYA CIRURGICA ESTERIL 8 5	1.200,00	PAR	MAXITEX	0,94	1.128,00
2766 - LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M NAO ESTERIL AMB HIFOALERGENICA TALCADA DE LATEX NO PADRAO FDA AMERICANO CAIXA COM 100 UNIDADES	800	CX	NUGARD	13,44	10.752,00
2767 - LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P NAO ESTERIL AMB HIFOALERGENICA TALCADA DE LATEX NO PADRAO FDA AMERICANO CAIXA COM 100 UNIDADES	800	CX	NUGARD	13,44	10.752,00
2768 - LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP NAO ESTERIL AMB HIFOALERGENICA TALCADA DE LATEX NO PADRAO AMERICANO CAIXA COM 100 UNIDADES	500	CX	NUGARD	13,44	6.720,00
2769 - LUYA PLASTICA ESTERIL TAMANHO G AMBIDESTRA EMBALADA INDIVIDUALMENTE PACOTE COM 100 UNIDADES	60	PCT	PLAST LUVAS	6,28	376,80
2788 - MASCARA DESCARTAVEL C CLIPS E ELASTICO CX C 50	500	CX	INNOVA	4,23	2.115,00
2791 - MICROPORE 50X10 ROLO	1.000,00	RL	MISSNER	3,20	3.200,00
2981 - SCALP 21	10.300,00	UNI	SOLIDOR	0,15	1.545,00
2982 - SCALP 23	10.300,00	UNI	SOLIDOR	0,15	1.545,00
2983 - SCALP 25	8.300,00	UNI	SOLIDOR	0,15	1.245,00
2984 - SCALP 27	1.000,00	UNI	LABOR IMPORT	0,16	160,00
2993 - SERINGA DESCARTAVEL 3 ML	35.000,00	UNI	DESCARPACK	0,12	4.200,00
3046 - SONDA FOLEY 14 2 VIAS	130	UNI	SOLIOR	2,44	317,20
3047 - SONDA FOLEY 16 2 VIAS	350	UNI	ADVANTIVE	2,85	997,50
3048 - SONDA FOLEY 18 2 VIAS	400	UNI	ADVANTIVE	2,85	1.140,00
3050 - SONDA FOLEY 20 2 VIAS	130	UNI	SOLIDOR	2,37	308,10
3093 - SORO FSIOLGICO 0 9 500 ML SISTEMA FECHADO	12.000,00	FRS	J.P	2,37	28.440,00
3094 - SORO FSIOLGICO 0 9 1000 ML SISTEMA FECHADO	11.000,00	FRS	J.P	3,97	43.670,00
3096 - SORO GLICO FSIOLGICO 500 ML SISTEMA FECHADO	5.000,00	FRS	J.P	2,77	13.850,00
3097 - SORO GLICOSADO 5 250 ML SISTEMA FECHADO	2.000,00	FRS	J.P	2,17	4.340,00
3098 - SORO GLICOSADO 5 500 ML SISTEMA FECHADO	2.000,00	FRS	J.P	2,78	5.560,00
3099 - SORO GLICOSADO 5 1000 ML SISTEMA FECHADO	1.000,00	FRS	J.P	4,23	4.230,00
3100 - SORO GLICOSADO 5 125ML SISTEMA FECHADO	1.000,00	FRS	J.P	2,28	2.280,00
3101 - SORO MANIROL 250ML SISTEMA FECHADO	500	FRS	J.P	4,42	2.210,00
3102 - SORO RINGER LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO	1.000,00	FRS	J.P	2,63	2.630,00
3115 - TERMOMETRO CLINICO	66	UNI	PREMIUM	6,87	453,42
3136 - VASELINA LIQUIDA LITRO	32	LTS	FACILIMPE	17,68	565,76
4596 - FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 250 ML	2.000,00	UNI	BIOSANI	1,41	2.820,00
5102 - ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE 250ML	150	UNI	J.PROLAB	2,12	318,00
6439 - SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 50 LTS C 100	20	PCT	VIVA BOX	22,28	445,60
8728 - LAMINA DE BISTURI N 12 EMBALADA SEPARADAMENTE E ESTERILIZADA CAIXA COM 100 UNIDADES	35	CX	SOLIDOR	21,25	743,75
8730 - LUYA CIRURGICA ESTERIL 7 5	400	UNI	MAXITEX	0,94	376,00
8758 - LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G NAO ESTERIL AMB HIFOALERGENICA TALCADA DE LATEX NO PADRAO FDA AMERICANO CAIXA COM 100 UNIDADES	300	UNI	NUGARD	13,44	4.032,00
8762 - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM TRIPLA PROTECAO Com Elastico, Caixa Com 50 Unidades.	300	UNI	INNOVA	4,23	1.269,00

12297 - TERMOMETRO DIGITAL COM SENSOR CABO EXTENSOR HAST 02 VISORES DE CRISTAL LIQUIDO DE 03 DIGITOS MEMORIA PARA TEMPERATURA MAXIMA E MINIMA DISPLAY PARA VISUALIZACAO DE TEMPERATURA DO AMBIENTE E DA GELADEIRA PROGRAMACAO DE	130	UNI	INCOTERM	50,24	6.531,20
14517 - FRALDA DESCARTAVEL ADULTO M COM 08 UNIDADES	1.000,00	PCT	DESCARPACK	7,39	7.390,00
17082 - ALCOOL ETILICO 70 FRASCO C 1000ML	500	UNI	PROLINK	4,22	2.110,00
18216 - COMPRESSA DE GASE 7 5 X 7 5 CM ESTERIL C 10 UND PCTE	9.000,00	PCT	MEDICAL TEXTIL	0,49	4.410,00
19247 - OCULOS DE SEGURANCA MODELO AMPLA VISAO CONSTITUIDO CONFECCIONADA EM UMA UNICA PECA DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO POLIPROPILENO RECOBERTO COM BORRACHA MACIA QUE SE ACOMODA A FACE DO USUARIO COM SISTEMA DE VENTILACAO	80	UNI	SUPERMEDY	3,33	266,40
20413 - GORRO DESCARTAVEL ATOXICO ANTIALERGENICO CONFECCIONADO EM TNT OU POLIPROPILENO E ELASTAMERO SANFONADO AJUSTAVEL A CABECA PACOTE C 100 UNIDADES	100	UNI	EMBRAMAC	6,32	632,00
20628 - FRASCO PARA ALIMENTACAO 500 ML	2.200,00	UNI	BIOBASE	1,16	2.552,00
20631 - AGULHA DESCARTAVEL 20X5 5 CX COM 100 UNIDADES	300	CX	LABOR IMPORT	6,69	2.007,00
20654 - EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL	1.000,00	UNI	LABOR IMPORT	1,03	1.030,00
20661 - GEL PARA ULTRASOM FRASCO DE 100 ML	300	FRS	MULTIGEL	1,09	327,00
20662 - GEL PARA ULTRASOM FRASCO DE 1 LITRO	180	FRS	MULTIGEL	4,67	840,60
20678 - PERFUROCORTANTE CX DE 7 L	1.000,00	UNI	DESCARBOX	2,46	2.460,00
20679 - PERFUROCORTANTE CX DE 13L	1.000,00	UNI	DESCARBOX	3,27	3.270,00
21153 - COMPRESSA DE GAZE TIPO QUELJO	50	RL	ORIGINAL TEXTIL	23,99	1.199,50
21159 - EQUIPO MICROGOTAS C/ CAMARA GRADUADA C/ INJETOR LATERAL	500	UNI	LABOR IMPORT	1,03	515,00
21693 - ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 500G - ALGODAO HIDROFILO E CONFECCIONADO COM FBRAS 100 ALGODAO MACIO E ABSORVENTE E IDEAL PARA A HIGIENE E ANTI SEPSIA DA PELE ALEM DE SER DE AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR	250	RL	MEDIHOUSE	8,71	2.177,50
22185 - SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 100 LITROS PACTE COM 100 UND reforçado com capacidade para 20 litros fardo com 100 und contendo a simbologia de infectante. Devendo estar de acordo com A NBR 9190 NBR 9191	20	FRD	VIVA BOX	35,20	704,00
22706 - FRALDA GERIÁTRICA EG PCTE C/ 7 UND	1.500,00	PCT	DESCARPACK	7,41	11.115,00
22707 - FRALDA GERIÁTRICA G PCTE C/8 UND	2.200,00	PCT	DESCARPACK	7,43	16.346,00
24687 - LUYA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P - Luya em látex, 100% natural, não esteril,ambidestras, resistentes com tensão de ruptura mínima , totalmente permeável à água e outros fluidos.Caixa com 100 unidades.	1.000,00	CX	NUGARD	13,44	13.440,00
24688 - LUYA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M - Luya em látex, 100% natural, não esteril,ambidestras, resistentes com tensão de ruptura mínima , totalmente permeável à água e outros fluidos.Caixa com 100 unidades.	1.000,00	CX	NUGARD	13,44	13.440,00
24689 - LUYA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G - Luya em látex, 100% natural, não esteril,ambidestras, resistentes com tensão de ruptura mínima , totalmente permeável à água e outros fluidos.Caixa com 100 unidades.	400	CX	NUGARD	13,44	5.376,00
24690 - LUYA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EP - Luya em látex, 100% natural, não esteril,ambidestras, resistentes com tensão de ruptura mínima , totalmente permeável à água e outros fluidos.Caixa com 100 unidades.	500	CX	NUGARD	13,44	6.720,00
25721 - ABAIXADOR DE LINGUA (MADEIRA) PACOTE COM 100	700	PCT	THEOTO	2,90	2.030,00
26501 - TERMOHIGROMETRO DIGITAL SEM FIO COM SENSOR ALCANCE DE 100 M DE DISTANCIA E FORNECE LEITURAS DE TEMPERATURAS AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS (°C/F°), UMIDADE (%RH), PREVISÃO DO TEMPO COM BASE EM LEITURAS BAROMÉTRICAS, AJUSTE DE FUSO HORÁRIO, DISPLAY	30	UNI	INCOTERM	51,46	1.543,80
27592 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML SISTEMA FECHADO	3.000,00	FRS	J.P	2,97	8.910,00
27594 - APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA DE VELCRO Aprovado Pelo Inmetro, Possui Manguto E Pêra Em Pvc, Braçadeira Em Nylon E Fecho De Velcro. Braçadeira Confeccionada Em Tecido Nylon Antialérgico Cor: Preto Fecho: Velcro Manguto: Borracha Vulcanizada Com Duas	100	UNI	SOLIDOR	87,70	8.770,00
27598 - COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL 7 LITROS	300	CX	DESCARBOX	2,46	738,00
27599 - SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA Seringa descartavel para insulina 100 unidades de graduacao com agulha integrada Agulha de 8mmx0,3mm escala de 2 em 2 unidades pacote com 10 unidades	18.000,00	PCT	SOLIDOR	2,90	52.200,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI

Lei Municipal nº. 1.736 de 03 de julho de 2017



ANO II - Edição nº. 60 - 07 Páginas

Publicação Diária

Arapoti, 14 de fevereiro de 2018

Fornecedor: 8692 - IMPLATECH LTDA ME					
Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
18977 - CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ALGINATO TAMANHO 10X15	100	UNI	COLOPLAST COMFEEL HIDROCOLÓIDE 15X15 CM	33,00	3.300,00
18978 - CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ALGINATO TAMANHO 15X15	100	UNI	COLOPLAST COMFEEL HIDROCOLÓIDE 15X15 CM	35,87	3.587,00
18979 - CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ALGINATO TAMANHO 20X20	100	UNI	COLOPLAST COMFEEL HIDROCOLÓIDE 20X20 CM	35,20	3.520,00
Fornecedor: 8774 - ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME					
Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
2636 - ESPARADRAPO 10X4 5 S. CAPA	1.100,00	RL	MISSNER	5,50	6.050,00
2705 - FITA AUTOCLAVE	550	UNI	MASTERFIX	2,57	1.413,50
5104 - BRACADEIRA P. APARELHO DE PRESSAO C. PRESILHA	30	UNI	PAMED	32,50	975,00
5114 - PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 10 CM COM 100 M	70	RL	HARBO MEDICAL	38,70	2.709,00
5116 - PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 20 CM PAPEL GRAU CIRURGICO FILME PLASTICO ROLO DE 20 CM DE LARGURA X 100 M DE COMPRIMENTO ATÓXICO APIROGENICO	70	RL	HARBO MEDICAL	76,05	5.323,50
5117 - PAPEL GRAU CIRURGICO FILME PLASTICO ROLO 30CM CIRURGICO COM 100M BRANCO COM FILME PLASTICO PARA ESTERILIZACAO EM VAPOR UMIDO COM 30CM DE LARGURA COM INDICADOR ESPECIFICO	100	RL	HARBO MEDICAL	116,50	11.650,00
5119 - PERA PARA APARELHO DE PRESSAO	100	UNI	PAMED	12,50	1.250,00
5131 - PULSEIRAS DE IDENTIFICACAO PARA RN PACOTE C 100 EM MATERIAL TERMOPLASTICO DE ALTA QUALIDADE TAMANHO RN COR AZUL PRODUTO HIPOALERGICO MACIO SEM CANTOS CORTANTES E EXTREMAMENTE RESISTENTES ACEITA ESCRITA COM CANETA	50	PCT	WILTEX	40,00	2.000,00
5132 - PULSEIRAS DE IDENTIFICACAO PARA RN PACOTE C 100 EM MATERIAL TERMOPLASTICO DE ALTA QUALIDADE TAMANHO RN COR ROSA PRODUTO HIPOALERGICO MACIO SEM CANTOS CORTANTES E EXTREMAMENTE RESISTENTES ACEITA ESCRITA COM CANETA	50	PCT	WILTEX	40,00	2.000,00
5133 - PULSEIRAS DE IDENTIFICACAO PARA ADULTO PACOTE C EM MATERIAL TERMOPLASTICO DE ALTA QUALIDADE TAMANHO RN COR BRANCA PRODUTO HIPOALERGICO MACIO SEM CANTOS CORTANTES E EXTREMAMENTE RESISTENTES ACEITA ESCRITA COM	200	PCT	WILTEX	43,81	8.762,00
18976 - CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 20X20	170	UNI	CASEX	24,99	4.248,30
20698 - TAMPA PARA EQUIPO	5.000,00	UNI	WILTEX	0,30	1.500,00
21797 - PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM. PAPEL GRAU CIRURGICO/ FILME PLASTICO, rol de 10 cm de largura X 100m de comprimento, atóxico, apirrogénico.	150	RL	HARBO MEDICAL	37,70	5.655,00
21798 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM. PAPEL GRAU CIRURGICO/ FILME PLASTICO, rol de 15 cm de largura X 100m de comprimento, atóxico, apirrogénico.	170	RL	HARBO MEDICAL	57,50	9.775,00
21799 - PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM. PAPEL GRAU CIRURGICO/ FILME PLASTICO, PAPEL GRAU CIRURGICO 20 cm. Papel grau cirurgico/ filme plástico, rol de 20 cm de largura X 100m de comprimento, atóxico, apirrogénico	150	RL	HARBO MEDICAL	77,80	11.670,00
22188 - EQUIPO PARA ALIMENTACAO COM CONECTOR ESCALONADO - UND	5.000,00	UNI	WILTEX	1,60	8.000,00
22672 - AGULHA RAQUIANESTESIA 25 G	200	UNI	UNISIS	6,10	1.220,00
22679 - APARELHO DE PRESSAO INFANTIL (C/ VELCRO) Com braçadeira de NYLON antialérgico e tratamento impermeável; Fecho em VELCRO; Certificado pela ANVISA - Registro MS; Aferido pelo hmetro e 100% com selo de verificação inicial; Acompanha bolsa. Composição Braçadeira: Confeccionada em material antialérgico em tecido nylon com fecho em velcro; Manguito: Bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e péra, confeccionada em PVC antialérgico, isento de látex; Péra: Confeccionada em PVC antialérgico, isento de látex de alta resistência, usada para inflar o manguito; Válvula: Fabricada em latão cromado, usada para comandar a entrada e saída do ar; Manômetro: Instrumento usado para aferir a pressão arterial; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Tamanho: Infantil; Dimensões: Comprimento: 280 mm; Largura: 95 mm; Diâmetro Braço: 100mm à 230mm; Garantia: 3 anos contra defeitos de fabricação.	20	UNI	PAMED	150,00	3.000,00

23250 - PAPEL GRAU CIRURGICO 5CM X 100M	100	RL	HARBO MEDICAL	19,90	1.990,00
26256 - ESTETOSCÓPIO ADULTO. Com duas olivas maleáveis de borracha macia ou similar, com sistema de fixação sem rosca. Formato duo-sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz, podendo ocorrer variação de até 10 Hz para o menor valor e de até 20 Hz para o maior valor. O diafragma deverá possuir uma espessura entre 200 e 350 micra e deverá conter anel não frio flexível e consistente, facilitando sua limpeza. Borda do sino com proteção de borracha macia e consistente. Na extremidade proximal deverá possuir mola na junção dos tubos auriculares, permitindo flexibilidade e distensibilidade, proporcionando adaptação suave das olivas nos condutos auditivos externos. Deverá ser entregue em embalagem individual. Garantia de no mínimo um (1) ano. Apresentar na entrega dos produtos Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português e assistência técnica local comprovada.	30	UNI	PAMED	43,83	1.314,90
26417 - DETECTOR FETAL DIGITAL PORTATIL Equipamento portatil, transdutor de alta sensibilidade, Design ergonômico e compartimento para transdutor, Entrada para fone de ouvido ou gravado de som ou computador, Botão liga/desliga, controle de volume e desligamento automático, Proteção contra penetração nociva de água - Equipamento comum incluindo pilhas, gel condutor, estojo para transporte e manual de instrução, garantia mínima de 24 meses.	15	UNI	MEDPEJ	570,00	8.550,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ARAPOTI- PR
RUA ONDINA BUENO SIQUEIRA Nº 180 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

EXTRATO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO

Edital de Pregão nº 077/2017.

Processo nº 135/2017.

O Pregoeiro comunica aos interessados na execução do objeto do Edital supramencionado, que após a análise e verificação das propostas de preços e da documentação de habilitação, decidiu classificar e habilitar a seguinte proponente:

Nº	Empresa	Valor
1	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	450.635,33
2	SALVI, LOPES & CIA LTDA ME	272.529,41
3	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME	99.056,20
4	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA EPP	62.293,10
5	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	59.580,00
6	DENTAL RRK LTDA ME	41.991,60
7	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA ME	36.525,00
8	SITENSUL SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP	18.238,10
9	IMPLATECH EIRELI EPP	10.407,00
10	MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA ME	5.505,00

Arapoti, em 03 de janeiro de 2018.

ADAO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI

Lei Municipal nº. 1.736 de 03 de julho de 2017



ANO II - Edição nº. 60 - 07 Páginas

Publicação Diária

Arapoti, 14 de fevereiro de 2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ARAPOTI- PR
RUA ONDINA BUENO SIQUEIRA Nº 180 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Despacho do Presidente do FMS
De 01/02/2018

Homologando e Adjudicando o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão, sob o nº 077/2017, a empresa:

Empresa	Valor (R\$)
CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	450.635,33
SALVI, LOPES & CIA LTDA ME	272.529,41
ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME	99.056,20
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA EPP	62.293,10
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	59.580,00
DENTAL RRK LTDA ME	41.991,60
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA ME	36.525,00
SITENSUL SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP	18.238,10
IMPLATECH EIRELI EPP	10.407,00
MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA ME	5.505,00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

Ata de Registro de Preços: 20/2018

Pregão: 77/2017

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratada: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA ME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 1000110302000420263390300000

Valor Contrato: R\$ 36.525,00

Prazo Execução: Até 08/02/2019

Prazo Até 08/02/2019

Data Assinatura: 08/02/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

Ata de Registro de Preços: 21/2018

Pregão: 77/2017

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratada: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA ME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 1000110302000420263390300000

Valor Contrato: R\$ 5.505,00

Prazo Execução: Até 08/02/2019

Prazo Até 08/02/2019

Data Assinatura: 08/02/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

Ata de Registro de Preços: 18/2018

Pregão: 77/2017

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratada: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 1000110302000420263390300000

Valor Contrato: R\$ 59.580,00

Prazo Execução: Até 08/02/2019

Prazo Até 08/02/2019

Data Assinatura: 08/02/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

Ata de Registro de Preços: 22/2018

Pregão: 77/2017

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratada: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 1000110302000420263390300000

Valor Contrato: R\$ 62.293,10

Prazo Execução: Até 08/02/2019

Prazo Até 08/02/2019

Data Assinatura: 08/02/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

Ata de Registro de Preços: 19/2018

Pregão: 77/2017

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratada: SITENSUL SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 1000110302000420263390300000

Valor Contrato: R\$ 18.238,10

Prazo Execução: Até 08/02/2019

Prazo Até 08/02/2019

Data Assinatura: 08/02/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

Ata de Registro de Preços: 23/2018

Pregão: 77/2017

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratada: DENTAL RRK LTDA ME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 1000110302000420263390300000

Valor Contrato: R\$ 41.991,60

Prazo Execução: Até 08/02/2019

Prazo Até 08/02/2019

Data Assinatura: 08/02/2018

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI

Lei Municipal nº. 1.736 de 03 de julho de 2017



ANO II - Edição nº. 60 - 07 Páginas

Publicação Diária

Arapoti, 14 de fevereiro de 2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

Ata de Registro de Preços: 24/2018

Pregão: 77/2017

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratada: SALVI, LOPES & CIA LTDA ME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 1000110302000420263390300000

Valor Contrato: R\$ 272.529,41

Prazo Execução: Até 08/02/2019

Prazo Até 08/02/2019

Data Assinatura: 08/02/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

Ata de Registro de Preços: 25/2018

Pregão: 77/2017

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratada: CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 1000110302000420263390300000

Valor Contrato: R\$ 450.635,33

Prazo Execução: Até 08/02/2019

Prazo Até 08/02/2019

Data Assinatura: 08/02/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

Ata de Registro de Preços: 26/2018

Pregão: 77/2017

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratada: IMPLATECH EIRELI EPP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 1000110302000420263390300000

Valor Contrato: R\$ 10.407,00

Prazo Execução: Até 08/02/2019

Prazo Até 08/02/2019

Data Assinatura: 08/02/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

Ata de Registro de Preços: 27/2018

Pregão: 77/2017

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratada: ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 1000110302000420263390300000

Valor Contrato: R\$ 99.056,20

Prazo Execução: Até 08/02/2019

Prazo Até 08/02/2019

Data Assinatura: 08/02/2018

EXPEDIENTE

Lei Municipal nº 1.736 de 03 de julho de 2017.

Editoração:

João Paulo da Silva - Seção de Atos Administrativos.
Wanderley Rasera Júnior - Assistente de Comunicação.

Prefeitura do Município de Arapoti - Rua Placídio Leite nº. 148, Centro Cívico, CEP 84990-000, Arapoti, Estado do Paraná - CNPJ nº 75.658.377/0001-31

Endereço Eletrônico: www.arapoti.pr.gov.br/doe Email: doe@arapoti.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com Art. 10 da Medida Provisória 2200-2 de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Arapoti.

A Prefeitura Municipal de Arapoti da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.arapoti.pr.gov.br/doe no link Diário Oficial